
N. 1734 

del  
Reg.Gen.   

 
 

                                     

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SETTORE SOCIO EDUCATIVO 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
  

COPIA 
 

N°  501  in data 18/12/2012      
 

 

OGGETTO: 

 

Commissione di Vigilanza per le scuole dell’Infanzia non Statali – Surroga 
Dott. Giuseppe Domenico de Bari - Presidente commissione. 

 

 

************* 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C.C. n. 28  dell’1/08/2012 di approvazione del Bilancio di Previsione 2012. 

 

 
 



IL DIRIGENTE AD INTERIM 
 
Premesso che: 
 
���� l’Amministrazione Comunale, da diversi anni, nell’intendimento di una sempre 

maggiore collaborazione tra le Scuole dell’Infanzia ha promosso, sostenuto e 
finanziato rapporti con le Scuole private del territorio, suffragati dalle Leggi Regionali 
nn. 42 del 12/05/80 e n. 31 del 4/12/2009, mediante stipula di apposito disciplinare 
d’obbligo di durata triennale; 

���� con Determinazione Dirigenziale n. 138 del 14/10/2009 di questo Settore si 
approvava, per il triennio 2010 -2012, il disciplinare d’obbligo tra il Comune di 
Molfetta e la Federazione Italiana Scuole dell’Infanzia non Statali con scadenza al 30 
giugno 2012; 

���� con nota in data 13/09/2012 registrata al protocollo Comunale in data 20/09/2012 al 
n. 53867, i rappresentanti delle Scuole dell’Infanzia Paritarie, hanno chiesto il rinnovo 
degli accordi per il triennio 2012/2015 ed hanno delegato la Sig.ra Antonella De Gioia, 
coordinatrice della Scuola dell’Infanzia SS. Nome di Gesù, a sottoscrivere il 
Disciplinare d’obbligo di che trattasi per il triennio scolastico 2012/2013 – 2013/2014 
– 2014/2015; 

���� ai sensi dell’art. 10 del prefato Disciplinare, con Delibera di G. C. n. 44 del 5/03/2007 
fu costituita la Commissione di Vigilanza per le Scuole dell’Infanzia non Statali, che  
attualmente risulta composta da: 

1) Dott. Giuseppe Domenico de Bari, Dirigente Settore Socio Educativo – Presidente; 

2) Dott. Angelo Antonelli, Funzionario dell’U. O. Servizi Educativi; 

3) Sig.ra Antonella De Gioia, rappresentante provinciale F.I.S.M.; 

4) Sig.ra Salvemini Irene, in qualità di rappresentante docente delle Scuole dell’Infanzia 

non Statali; 

5) Sig.ra Antonia Picca, in qualità di rappresentante dei genitori; 

Segretario della Commissione, senza diritto di voto, la dipendente Comunale Sig.ra 
Rosaria Natilla;  
• La G. C. con propria delibera n. 198 del 29/10/2012 prendeva atto del Disciplinare 

d’obbligo da stipulare, per il triennio 2012/2013 – 2013/2014 – 2014/2015; 
• Con lo stesso succiatato provvedimento n. 198/2012 si dava mandato al Dirigente del 

Settore Socio Educativo , indicato quale rappresentante legale del Comune, di 
procedere alla stipula del Disciplinare  d’obbligo con le Scuole dell’Infanzia non 
Statali; 

 
Tutto ciò premesso: 
 

Visto il Decreto Prot. n. 74178 del 7/12/2012 con il quale il Commissario Prefettizio 
conferiva allo scrivente Segretario Generale del Comune, l’incarico di Dirigente ad 
interim del Settore Socio Educativo; 

  



Ritenuto di dover prendere atto del Decreto del Commissario Prefettizio ed 
adeguarvisi; 

 
Visto il Disciplinare d’obbligo; 

 
Visto lo Statuto Comunale; 

 
Dato atto che il provvedimento non ha rilevanza contabile; 

 
 

DETERMINA 
 
Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 
 
1) Prendere atto che Presidente della Commissione di Vigilanza per le Scuole 

dell’Infanzia non Statali, in sostituzione del Dott. Giuseppe Domenico de Bari, diviene 
il Dott. Michele Camero. 

 
2) Nominare responsabile del procedimento amministrativo il Dott. Angelo Antonelli – 

Istruttore Amministrativo - U. O. Servizi Educativi. 
 
3) Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della sua 

pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 
4) Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Commissario Prefettizio, al Sig. 

Segretario Generale, al Dirigente del Settore Economico-Finanziario, all’U.O. Gestione 
del Personale, al responsabile del procedimento, nonché alla Rappresentante delle 
Scuole dell’Infanzia non Statali. 

  
“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n.196/2003). 

 
 

Il Responsabile del Procedimento        Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Angelo Antonelli             Dirigente Settore  

Socio Educativo ad interim 
          F.to Dott. Michele Camero 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
/drm 



 
 
 
 
 
 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 
 
IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI CONSECUTIVI  

DAL 28/12/2012  AL 12/01/2013   

 
 
Li, _________________ 
 
                                                                        IL SEGRETARIO GENERALE 
                            F.to DOTT. MICHELE CAMERO 
                                          __________________________  
 
 
 
 
 
 


